
O CHRZESTNYCH (CZ. 1) 

 
CZY OKREŚLENIE „RODZICE CHRZESTNI” 

JEST PRAWIDŁOWE? NIE, ALE… 
 

 To może być zaskakujące, ale ani prawo kanoniczne, ani obrzędy 

chrztu wcale nie mówią o „rodzicach chrzestnych”. Mowa jest 

jedynie o „chrzestnych”. Określenie „matka chrzestna”, „ojciec 

chrzestny” jest tylko zwyczajowe, ale i piękne, bo podkreśla 

znaczenie i silny duchowy związek chrzestnych z ochrzczonym. 

Dlatego choć nie jest określeniem prawnym, nie ma powodu, by z 

niego rezygnować. 
 

CZY KSIĄDZ MOŻE INGEROWAĆ  

W NASZ WYBÓR CHRZESTNYCH? TAK 
 

 Daje mu do tego prawo Instrukcja Duszpasterska Episkopatu o 

udzielaniu sakramentu chrztu św. dzieciom z 1975 r. Nakazuje 

ona księżom, by:  

– doradzali rodzicom w poszukiwaniu chrzestnych 

– sprzeciwiali się, jeśli rodzice wybierają chrzestnych, kierując się ich zamożnością, a nie troską o religijne  wychowanie 

   dziecka 

– żądali od chrzestnych potwierdzenia ze strony ich proboszcza, że rzeczywiście prowadzą życie religijne i spełniają kryteria 

   wymagane przez Kościół 

 To oznacza, że ksiądz nie może jedynie wpisać do ksiąg metrykalnych nazwisk chrzestnych, podanych przez 

rodziców. Jego obowiązkiem jest zainteresować się, czy wybór rodziców podjęty został prawidłowo. Choć na 

pierwszy rzut oka wygląda na ograniczenie („ksiądz się wtrąca”), to w rzeczywistości jest dla rodziców dziecka 

szansą: jeśli sami mają problem ze znalezieniem chrzestnych, ksiądz ma obowiązek im w tym pomóc.  
 

CZY ROZWODNIK MOŻE BYĆ CHRZESTNYM? TO ZALEŻY. 
 

 Jeśli osoba rozwiedziona po ślubie kościelnym nie żyje w nowym związku, może wówczas przystępować do 

spowiedzi, otrzymać rozgrzeszenie i przyjmować Komunię św. W tej sytuacji bycie osobą rozwiedzioną nie jest 

przeszkodą, by zostać chrzestnym. 

 Zupełnie inna jest sytuacja, gdy ktoś po ślubie kościelnym i rozwodzie wchodzi w kolejny związek. Jeśli nie 

decyduje się „białe małżeństwo”, nie może otrzymać rozgrzeszenia sakramentalnego. Tymczasem prawo 

kanoniczne wymaga od chrzestnych, żeby pomagali dziecku w prowadzeniu chrześcijańskiego życia i byli jego 

przykładem. Dlatego nie pozwala, by ludzie, którzy nie żyją pełnią wiary i życia sakramentalnego, zostawali 

chrzestnymi. Dotyczy to nie tylko rozwodników w powtórnych związkach, al e tych wszystkich, którzy z różnych 

powodów żyją w związkach niesakramentalnych.  
 

CZY NIEKATOLIK MOŻE BYĆ CHRZESTNYM? NIE. ALE… 
 

 Chrzestnym może być tylko katolik. Deklaruje on przy chrzcie, że pomagać będzie rodzicom w katolickim 

wychowaniu dziecka, a niemoralne byłoby wymaganie takiej deklaracji od osoby, która katolikiem nie jest.  

Żyjemy jednak w duchu ekumenizmu, chrzest jest sakramentem wzajemnie uznawanym przez różne denominacje 

chrześcijańskie, a małżeństwa mieszane przestały należeć do rzadkości. Zdarza się, że wujek katolickiego dziecka 

jest protestantem lub prawosławnym. Choć nie może on zostać chrzestnym, może zostać tak zwanym „świadkiem 

chrztu”, bez praw i obowiązków, nakładanych przez Kościół katolicki. Jeśli decydujemy się na takiego świadka 

chrztu, wówczas chrzestny jest już tylko jeden.  

 Co ważne: świadkiem może być wyłącznie osoba, która nie jest katolikiem. Nie może nim być katolik, który z 

powodów moralnych (na przykład życie w związku niesakramentalnym) nie może zostać chrzestnym. 

 

 

Tekst zaczerpnięto ze strony: www.przewodnik-katolicki.pl, a obraz: www.parafiaskoki.pl 
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ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

Ewangelia wg Świętego Marka (1, 7-11) 
 

Jan Chrzciciel tak głosił: "idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie 

jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja 

chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym". W owym 

czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w 

Jordanie. W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i 

Ducha jak gołębicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: "Ty jesteś moim Synem 

umiłowanym, w Tobie mam upodobanie".  

 
Chrzest Jezusa, to zanurzenie w Duchu na całe życie, to też misja chrzczenia w Duchu innych. Jezus 

został napełniony Duchem Świętym i zobaczył rozwierające się nad Nim niebo. Ważne jest, abyśmy 
słowo, które Pan Jezus usłyszał w momencie chrztu, usłyszeli też jako słowo skierowane do nas, 
ponieważ niebo, które otworzyło się nad Jezusem, otworzyło się też nad każdym z nas i wciąż 
pozostaje nad nami otwarte. Przez posługę Jezusa, w sposób szczególny przez Jego mękę, śmierć i 
zmartwychwstanie, niebo otworzyło się dla nas i staliśmy się dziećmi Bożymi. Do każdego z nas Pan 
Bóg mówi tak, jak do Jezusa: jesteś Moim dzieckiem umiłowanym i mam w tobie upodobanie.  

 
s. M. Tomasza Potrzebowska CSC  

 

 

http://www.przewodnik-katolicki.pl/
http://www.parafia.grudynia.pl/


I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 10.01.2021 r. – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  

730 – Za †† teściów Franciszkę i Franciszka Będzińskich, oraz †† męża Jana i syna Zygfryda 

900 – MILICE – W intencji Rodzin odwiedzanych po Kolędzie (od rodziny Kuzia do Jakubowic) 

1030– Za † męża Jerzego Oleś, †† rodziców Franciszka i Magdalenę Oleś oraz Elżbietę i Alfreda Parchatka 

Poniedziałek – 11.01.2021 r. – dzień  powszedni 

1700 – (Msza Św. kolędowa) – O błogosławieństwo Boże, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej   

             i zdrowie dla Rodzin z Grudyni Małej (od strony Milic do rodziny Farasiewicz) 

Wtorek – 12.01.2021 r. – dzień powszedni 

CAŁODZIENNA ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU W KOŚCIELE PARAFIALNYM  

1700 – MILICE – Za † Ks. Sebastiana Gambuś 

Środa – 13.01.2021 r. – dzień powszedni 

1630 – Różaniec w intencji dzieci i młodzieży 

1700 – (Msza Św. kolędowa) – O błogosławieństwo Boże, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej 

             i zdrowie dla Rodzin z Grudyni Małej (wszystkie mieszkania pod nr 13) 

Czwartek – 14.01.2021 r. – dzień powszedni 

1700 – (Msza Św. kolędowa) – O błogosławieństwo Boże, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej  

             i zdrowie dla Rodzin z „ośmioraka” w Grudyni Wielkiej przy ul. Leśnej 

Piątek – 15.01.2021 r. – dzień powszedni (TRZECI PIĄTEK MIESIĄCA)  

1700 – (Msza Św. kolędowa) – O błogosławieństwo Boże, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej 

             i zdrowie dla Rodzin z Grudyni Wielkiej (od plebani do rodziny Borgusz) 

(Po Komunii Świętej Koronka do Miłosierdzia Bożego) 

Sobota – 16.01.2021 r. – dzień powszedni 

1600 – Msza Święta w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach 

1700 – (Msza Święta niedzielna) – Za † mamę Adelajdę Grzegorzewską w 30 dzień po śmierci 

Niedziela – 17.01.2021 r. – I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  

730 – Za †† rodziców Marię i Eryka Szweda oraz dziadków z obu stron 

900 – MILICE – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

            Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Weroniki Harc z okazji 85 rocznicy urodzin oraz dla dzieci, 

           wnuków i prawnuków 

1030 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 

              opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Izabeli Kusznik z okazji 40 rocznicy urodzin 

 

 

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  

1.  Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom za złożone ofiary.   

2.  W dzisiejszą niedzielę po Mszach Świętych odbędzie się zbiórka na opłacenie ubezpieczenia kościoła. 

3.  W poniedziałek przypada 7. rocznica konsekracji Biskupa Rudolfa Pierskały.  

4.  We wtorek przypada w naszej parafii DZIEŃ CAŁODZIENNEJ ADORACJI NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 

      Zapraszam do modlitwy. Rozpoczęcie adoracji o godz. 800, uroczyste zakończenie o godz. 1800. 

5.  W środę o godz. 1630 Różaniec w intencji dzieci i młodzieży.  

6.  W piątek po Komunii Świętej Koronka do Miłosierdzia Bożego z racji TRZECIEGO PIĄTKU MIESIĄCA.   

7.  W piątek i sobotę członkowie Rady Parafialnej będą zbierać ofiary w ramach kolekty remontowo- 

     budowlanej.  

8.  W przyszłą niedzielę będziemy obchodzili 24. Dzień Judaizmu w Kościele katolickim w Polsce .  

     Po Mszach Świętych zbiórka na 125-lecie naszej świątyni.  

9.  Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące osoby: 

❖ Jadwigę Orkwiszewską 

❖ Marię Materniak 

❖ Ewę Gruszecką 

❖ Cecylię Marek 

❖ Annę Pata 

 

Miłosierdziu Bożemu polecajmy naszych Zmarłych:  

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie… 
 

 

Patron dnia: ŚWIĘTY GRZEGORZ Z NYSSY, BISKUP I DOKTOR KOŚCIOŁA 

 Urodził się w 335 r. w Cezarei Kapadockiej. Jego ojciec był retorem w szkole wymowy. Był młodszym 

bratem Świętego Bazylego. Po ojcu obrał sobie zawód retora i wstąpił w związek małżeński. Po śmierci 

małżonki poświęcił się ascezie. Za namową Świętego Bazylego przyjął święcenia kapłańskie i wstąpił 

do założonego przez niego klasztoru. Stamtąd powołano go w roku 371 na biskupa Nyssy. Uczestniczył 

w Soborze w Konstantynopolu (381 r.), gdzie był głównym autorem słów uzupełniających Nicejski 

Symbol Wiary, dotyczących nauki o Duchu Świętym. Dla potomnych pozostał w pamięci jako człowiek 

otwarty i miłujący pokój, współczujący biednym i chorym. Był jednym z najwybitniejszych teologów 

Kościoła Wschodniego. Zmarł w wieku ok. 60 lat w dniu 10 stycznia ok. 395 roku. 


